Муниципальное бюджетное учреждение

       дополнительного образования

  ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ

                       ШКОЛА

                    П Р И К А З

        662971 Красноярский край

       г.Железногорск ул.Школьная, 18

           тел.(3919)72-56-46

      E-mail: jeleznogorsk_dhs@mail.ru

      28.04.2021г                      29

   ________________№___________

     В связи с проведением в 2021г итоговой аттестации обучающихся, освоивших допол-

нительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в области искусств:

«Живопись», «Дизайн», «Декоративно-прикладное творчество», «Архитектура», на осно-

вании Положения о порядке и формах проведения итоговой аттестации обучающихся,

освоивших дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в

области искусств, утвержденного Приказом Министерства культуры РФ от 9 февраля

2012 г. N 86

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБУДО "ДХШ" итоговую аттестацию обучающихся, освоивших дополни-

тельные предпрофессиональные общеобразовательные программы в области искусств

в форме выпускного экзамена:

1.1. «Живопись»

Предмет Вид экзамена Дата прове-

дения

Время прове-

дения (час)

Место прове-

дения

Композиция станко-

вая

Просмотр 01.06.2021г 15.00 – 19.05 ул.Школьная.

д.18

История изобрази-

тельного искусства

Письменный

ответ

05.06.2021г 15.00 – 17.30 ул.Школьная.

д.18

1.2. «Дизайн»

Предмет Вид экзамена Дата прове-

дения

Время прове-

дения (час)

Место прове-

дения

Основы дизайн-

проектирования

Просмотр 01.06.2021г 15.00 – 19.05 ул.Школьная.

д.18

История изобрази-

тельного искусства

Письменный

ответ

05.06.2021г 15.00 – 17.30 ул.Школьная.

д.18

1.3. «Декоративно-прикладное творчество»

Предмет Вид экзамена Дата прове-

дения

Время прове-

дения (час)

Место прове-

дения

Работа в материале Просмотр 01.06.2021г 15.00 – 19.05 ул.Школьная.

д.18

История народной

культуры и изобра-

зительного искус-

ства

Письменный

ответ

05.06.2021г 15.00 – 17.30 ул.Школьная.

д.18

mailto:jeleznogorsk_dhs@mail.ru

1.4. «Архитектура»

Предмет Вид экзамена Дата прове-

дения

Время прове-

дения (час)

Место прове-

дения

Архитектурно-

художественное

проектирование

Просмотр 01.06.2021г 15.00 – 19.05 ул.Школьная.

д.18

История изобрази-

тельного искусства

и архитектуры

Письменный

ответ

05.06.2021г 15.00 – 17.30 ул.Школьная.

д.18

2. В соответствии с Положением о проведении досрочной итоговой аттестации обучаю-

щихся МБУДО "ДХШ", освоивших дополнительные предпрофессиональные общеоб-

разовательные программы в области искусств (утвержденные Приказом от 26.03.2018г

№27) провести в МБУДО "ДХШ" досрочную итоговую аттестацию обучающихся,

освоивших дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы

в области искусств:

2.1. «Живопись»

Предмет Вид экзамена Дата прове-

дения

Время прове-

дения (час)

Место прове-

дения

Композиция станко-

вая

Просмотр 18.05.2021г 15.00 – 19.05 ул.Школьная.

д.18

История изобрази-

тельного искусства

Письменный

ответ

22.05.2021г 15.00 – 17.30 ул.Школьная.

д.18

2.2. «Дизайн»

Предмет Вид экзамена Дата прове-

дения

Время прове-

дения (час)

Место прове-

дения

Основы дизайн-

проектирования

Просмотр 18.05.2021г 15.00 – 19.05 ул.Школьная.

д.18

История изобрази-

тельного искусства

Письменный

ответ

22.05.2021г 15.00 – 17.30 ул.Школьная.

д.18

2.3. «Декоративно-прикладное творчество»

Предмет Вид экзамена Дата прове-

дения

Время прове-

дения (час)

Место прове-

дения

Работа в материале Просмотр 18.05.2021г 15.00 – 19.05 ул.Школьная.

д.18

История народной

культуры и изобра-

зительного искус-

ства

Письменный

ответ

22.05.2021г 15.00 – 17.30 ул.Школьная.

д.18

2.4. «Архитектура»

Предмет Вид экзамена Дата прове-

дения

Время прове-

дения (час)

Место прове-

дения

Архитектурно-

художественное

проектирование

Просмотр 18.05.2021г 15.00 – 19.05 ул.Школьная.

д.18

История изобрази-

тельного искусства

и архитектуры

Письменный

ответ

22.05.2021г 15.00 – 17.30 ул.Школьная.

д.18

3. Классным руководителям 5-х классов Суриной С.Д., Пономаревой М.Л., Микрюковой

А.В., Штефан Т.В., Курило Ю.Н. в срок до 03.05.2021г ознакомить выпускников 5-х

классов, родителей (законных представителей) обучающихся 5-х классов с порядком

проведения итоговой аттестации в МБУДО "ДХШ" и сроками проведения выпускных

экзаменов в соответствии с Приказом Минкультуры РФ от 09.02.2012г №86.

4. Информацию о сроках проведения итоговой аттестации разместить на сайте МБУДО

"ДХШ" www.arts26.ru , не позднее 03.05.2021г.

Директор МБУДО "ДХШ"                                                    А.В.Микрюкова

http://www.arts26.ru/